事務連絡
令和３年８月３０日

加盟団体事務局　様

西東京剣道連盟事務局

三段以下審査会学科審査及び答案用紙等の変更について

　本日、別添のとおり三段以下審査会の実施通知を送信しました。
標記については、本日送信しました１１月２３日の審査会から下記のとおり変更になりますので指導者・受審者及び保護者への周知をお願いします。
　　　　　　　　　　　　　　　記
１　学科審査について
　　以下(1)～(4)のような答案は「不合格」になります。再提出は行いません。
(1) ３問全てを解答していない答案
(2) 問題を理解せず間違えた解答をしている答案。
(3) 剣道形の本数誤りなど問題とは別の解答をしている答案。
(4) 学科試験問題の注意事項に記載の鉛筆ではなくボールペン等で書
　いた答案。また、パソコンやコピーによる答案。

２　「不合格」になった場合の手続きについて
　東京都剣道連盟「審査委員長」から、学科審査の「再受審証明書」が発行されます。有効期間は１年間です。今回送信した審査会の場合、令和４年６月及び１１月の審査会まで有効です。
　有効期間内の審査会に学科のみの再受審申込（通常の審査料と同額を納入）を行い学科審査を再度受審することになります。

３　答案用紙及び鉛筆を変更しました
　　従来のＡ３サイズの答案用紙から、Ａ４サイズの答案用紙に変更しました。マス目１つに１文字書くようになります。問題を書く必要はありません。解答のみ書いてください。
　また。鉛筆も「２Ｂ」から「ＨＢ又はＢ」に変更しました。
以　上